SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pampa

GABINETE DA REITORIA
Avenida General Osório, 900, Bagé/RS, CEP 96400-100

Telefone: (53) 3240 5400 Endereço eletrônico: reitoria@unipampa.edu.br

PORTARIA Nº 403, DE 09 DE MARÇO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,

CONSIDERANDO o Despacho ADAFI 0478236, de 08 de março de 2021, e o Despacho GR
GR 0479320, de 09 de março de 2021,

RESOLVE:

DESIGNAR a Coordenação do Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e Indígenas-
NEABI dos campi, composta pelos membros abaixo relacionados:

Campus Alegrete:

Ana Paula Garcia, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1887238, como
Coordenadora pro tempore.

Campus Bagé:

Andrea de Carvalho Pereira, Bibliotecário-Documentalista, SIAPE 1697708, como
Coordenadora pro tempore.

Campus Caçapava do Sul:

Herval de Souza Vieira Junior, Assistente em Administração, SIAPE 1832664, como
Coordenador pro tempore.

Campus Dom Pedrito:

Maria Elaine dos Santos Leon, Analista de Tecnologia da Informação, SIAPE
1830174, como Coordenadora pro tempore.

Boletim de Serviço Eletrônico em
09/03/2021

Campus Itaqui:

Paulo Roberto Cardoso da Silveira, Professor do Magistério Superior, SIAPE
1193130, como Coordenador pro tempore.

Campus Jaguarão:

Giane Vargas Escobar, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1254254, como
Coordenadora pro tempore.

Campus Santana do Livramento:

Alan Silva Carvalho, Assistente Social, SIAPE 2356187, como Coordenador pro
tempore.

Campus São Borja:

Muriel Pinto, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1996683, como
Coordenador pro tempore.

Campus São Gabriel:

Rafael Cabral Cruz, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1551641, como
Coordenador pro tempore.

Campus Uruguaiana:

Marta Iris Camargo Messias da Silveira, Professor do Magistério Superior, SIAPE
1656275, como Coordenadora pro tempore.

Roberlaine Ribeiro Jorge
Reitor

Assinado eletronicamente por ROBERLAINE RIBEIRO JORGE, Reitor, em 09/03/2021, às 15:18,
conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0479410 e o código CRC EE424B44.

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23100.001176/2021-99 SEI nº 0479410